conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
1.2. A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, 
facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse. 

2. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS: 
2.1. Estima-se em R$: 521.626,00 (quinhentos e vinte e um mil e seiscentos e vinte e seis reais), 
que poderão ser suportadas por conta de Recursos Financeiros oriundas de Transferências 
Financeiras por parte do Governo Federal e Estadual e Recursos Próprios do Município, conforme 
dotação orçamentária no Exercício de 2025. 

3. DO REGISTRO DE PREÇOS:

[...]

No julgamento das propostas será considerada vencedora a licitante que ofertar o MENOR 
PREÇO POR ITEM do produto a ser adquirido. 

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
13.1. De acordo com o levantamento realizado, a média anual estimada dos produtos água e gás a 
serem adquiridos é de R$: 521.626,00 (quinhentos e vinte e um mil e seiscentos e vinte e seis reais). 

13.2. Segue anexo a este termo de referência as memórias de cálculo e todos os documentos que 
lhe deram suporte. 

Ouroeste-SP, 28 de abril de 2025. 

ANIDELCI LUQUE PICININI 
SECRETÁRIA MUNIPAL DE GORVERNO 

Responsável pela Elaboração do Termo de Referência